
اخبار كشور

بیگانه با مردم
سکوت بهرام بیضایی در روزهای خون

در حالی که این روزها بســیاری از هنرمندان و چهره های فرهنگی درگیر 
روایتگــری، تحلیل یا همدلی با رنج مــردم در بحبوحه جنگ بودند، رفتار و 
رویکرد برخی از چهره های مدعی روشنفکری، محل پرسش های جدی است.

بهــرام بیضایی، کارگردان و نمایش نامه نویس، کــه از او به عنوان یکی از 
»بت های جریان روشــنفکری« در هنر معاصر ایران یاد می شود، در روزهایی 
که بســیاری از مردم ایران در غم و خشم جنگ قرار داشتند، مشغول تمرین 
قســمت دوم نمایــش »داش  آکل به گفته  مرجان« بوده اســت. او کمترین 

واکنشی به فجایع انسانی آن روزها نشان نداد.
ایــن بی تفاوتی در حالی رخ می دهد که هنرمندان زیادی، چه در داخل و 
چه خارج از کشور، با آثار یا موضع گیری های خود نسبت به بحران های انسانی، 
چه جنگ تحمیلی به ایران و چه جنگ و جنایت در غزه، واکنش نشان داده اند. 
اما بیضایی ترجیح داده اســت در سکوتی تأمل برانگیز، صرفاً در پی اجرای اثر 
نمایشی تازه اش باشد؛ گویی بحران ها و رنج مردم ایران و منطقه، هیچ پیوندی 

با جهان فکری و فرهنگی او ندارد.
 آنچه از این بی اعتنایی برمی آید، فاصله ای است که میان برخی چهره های 
فرهنگی با مردم و دردهای تاریخی شان ایجاد شده؛ فاصله ای که نه با کلمات 

ادبی، بلکه با کنش فرهنگی واقعی پر می شود.
رادیو اربعین با محوریت عدالت خواهی جهانی 

و تمرکز بر غزه آغاز به کار کرد
رادیو اربعین از ۴ مرداد تا ۲ شــهریور به صورت ۲۴ ساعته و زنده فعالیت 
خود را آغاز کرده و امســال با محوریت شــعار عدالت خواهی جهانی، تمرکز 

ویژه ای بر تحولات فلسطین و نسل کشی در غزه خواهد داشت.
علی بخشی زاده، معاون صدای رسانه ملی، با اشاره به پیوستگی مفهومی 
اربعین و مسئله فلسطین گفت: »نسل کشی در غزه از اربعین جدا نیست. این 

راهپیمایی یک میدان جهانی ضدظلم و بیداری اسلامی است.«
رادیو اربعین امســال با تولید برنامه های تحلیلی، مستند و روایت محور، 
تــلاش دارد اربعیــن را به مثابه الگویــی فرهنگی- تمدنی معرفــی کند و با 
بهره گیری از مفاهیم مقاومت، زندگی حضرت زینب )س(، و روایت دلدادگی، 

به تبیین گفتمان اربعین بپردازد.
در مــاه صفر، این رادیو ۷۲۰ ســاعت برنامه پخــش خواهد کرد و دیگر 
شــبکه های رادیویــی نیز بیش از ۵۸۰ ســاعت برنامه در قالــب ویژه برنامه، 

برنامه های مستمر و تأمینی روی آنتن خواهند برد.
بخشی زاده تأکید کرد در عصر جنگ روایت ها، رادیو اربعین باید از بازتاب 
صرف احساســات فراتر رود و به تبیین تحلیلی و گفتمانی از اربعین و آرمان 

آزادی قدس بپردازد.
روایت جامعه شناختی از جنگ ۱۲ روزه 

در »مسئله ایران«
برنامه تلویزیونی »مسئله ایران« با نگاهی جامعه شناختی به جنگ ۱۲روزه 
رژیم صهیونیســتی، از ۲۸ تیر در قالب فصل نخست خود روی آنتن شبکه ۴ 

سیما رفته است.
این برنامه با ســردبیری و اجرای مهدی حســین زاده، در ۲۶ قسمت به 
بررســی مسائل ایران از منظر جامعه شناسی می پردازد و تلاش دارد با حضور 

اندیشمندان، تحلیلی علمی از بحران ها و راهکارهای موجود ارائه دهد.
فصل نخست، تمرکزی ویژه بر جنگ اخیر غزه دارد و به گفته سازندگان 
آن، ادای دینی است از ســوی اصحاب علوم اجتماعی به شهدای این جنگ. 
برنامه »مســئله ایران« شنبه تا چهارشنبه ساعت ۲۳ پخش و ساعت ۱۶ روز 

بعد بازپخش می شود.
حمایت »هم نشر« از تولید آثار مرتبط 

با ادبیات و هنر انقلاب
مجدالدین معلمی از آمادگی صندوق ســرمایه گذاری و مشارکت در نشر 
کتاب )هم نشر( برای حمایت و سرمایه گذاری در تولید آثار مرتبط با ادبیات و 

هنر انقلاب اسلامی خبر داد. 
)هم نشــر( از تولید آثــار مرتبط با ادبیات و هنر انقلاب اســلامی، گفت: 
»این صندوق که یک سال پیش توسط بنیاد کتاب سازمان تبلیغات اسلامی 
راه اندازی شده، با هدف تقویت جریان نشر در جبهه فرهنگی انقلاب اسلامی 

فعالیت می کند.«
به گفته معلمی، اولویت های این صندوق شــامل گسترش سرمایه گذاری 
در تولید کتاب های دارای مخاطب و هم ســو با سیاست های محتوایی سالانه 
اســت که به صورت عمومی اعلام می شود. صندوق »هم نشر« از طریق تأمین 
نقدینگی، کاغذ یا خدمات چاپخانه با ناشران آثار آماده چاپ قرارداد می بندد 
و تلاش دارد بدون رویکرد انتفاعی، ضمن مســاعدت به ناشران، پایداری خود 
را در شرایط اقتصادی حفظ کند. این صندوق با چهار طرح حمایتی از جمله 
تأمین سرمایه نقدی، بازپرداخت نقدی یا تهاتر کتاب، به فعالان نشر خدمات 
ارائه می دهد. حوزه های اولویت دار صندوق »هم نشر« شامل ادبیات داستانی با 
موضوعاتی چون اسطوره سازی، عدالت خواهی، امیدآفرینی و استکبارستیزی، 
ادبیــات طنز با رویکرد نقد اجتماعی و سیاســی، آثار کودک با تکیه بر نظام 
تربیتــی ایرانی- اســلامی و آموزش مهارت های اجتماعی، تاریخ شــفاهی و 
ادبیــات پایداری در حوزه دفاع مقدس و انقلاب اســلامی، جهاد بین المللی و 
مقاومت، ســفرنامه با روایت سبک زندگی بومی و نقد فرهنگ غرب، و روایت 
پیشــرفت های علمی و صنعتی کشور است. معلمی تاکید کرد: »این صندوق 
تلاش می کند با حمایت هدفمند، زمینه تولید و انتشار آثار فاخر در حوزه های 

یاد شده را برای ناشران فعال و متعهد فراهم آورد.«
روایتی مستند از شهادت سیدحسن نصرالله 

در »کف لبنان«
مستند »کف لبنان«، روایت جنگ رژیم صهیونیستی با لبنان و ماجرای 

شهادت سید مقاومت است که از دوشنبه ۳۰ تیر به اکران آنلاین رسید.
این مستند ۵ قسمتی در پلتفرم های فیلیمو، عصر،  هاشور، شاد، آپرا، سلام 

سینما، روبیکا و فام قابل تماشا است.
مســتند »کــف لبنان« به بررســی ابعــاد مختلف جنگ لبنــان و رژیم 
صهیونیستی می پردازد و با تصاویری دیده  نشده و بازسازی های مستند، نگاهی 
تازه به مقاومت مردم لبنان در برابر تجاوز اســرائیل ارائه می دهد. این مســتند 
همچنین برای نخستین بار، روایتی از روستاهای آزاد شده در جنوب لبنان پس 
از فرار ارتش رژیم صهیونیستی را به نمایش می گذارد، لحظه هایی تاریخی که با 
تصاویر آرشیوی و بازسازی های دقیق، بازروایی شده اند. در بخش هایی از مستند 
»کف لبنان«، حضور چهره های سرشناس ورزشی کشور از جمله علیرضا دبیر، 
وحید شمســایی و خداداد عزیزی در مناطق آزاد شده لبنان به تصویر کشیده 
شده است؛ حضوری که با اســتقبال مردم لبنان و بازتاب رسانه ای همراه بوده 
است.بازسازی لحظه ترور شهید سید حسن نصرالله، نمایش پشت صحنه مراسم 
تشییع پیکر ایشان و بمباران های ضاحیه در طول جنگ، از دیگر بخش های مهم 

و کمتر دیده  شده این مستند است که برای نخستین بار به نمایش درمی آید.

درس و عبرت جنگ 12 روزه
 محمدهادی صحرایی
غزوه احُُد که در ســال سوم هجری و پس از غزوه بدر رخ داد، یکی از مهم ترین 
غزواتی است که درس ها و عبرت های آن هنوز تازگی دارد و قابل استفاده است. هنوز 
می شود قواعد و رخدادهای آن را به کار گرفت و راه تکرار اشتباهات را مسدود کرد. 
غفلت از مَکر دشمن و تنگه احُُد و دستور پیامبر)ص( و همچنین نفوذی های خلیده 
در میان مسلمین، همگی درس های مهمی است. ولی مدخل این مطلب که مقدمه 
مطالب دیگر می شــود این است که اگر غفلت های جنگ بدر صورت نمی گرفت و با 
هفتاد مشرکی که مسلمین، در بدر به اسارت گرفتند، همان گونه که بعداً دستور آمد 
برخورد می شــد، سال بعدش و در احُُد، هفتاد کشته روی دست مسلمین نمی ماند 
و سرمایه عظیم حمزه اسدالله که خود به تنهائی یک لشگر بود، با شهادتش از امت 

نوپای اسلام دریغ نمی شد.
امیرالمؤمنین علی)ع( که ســلام خدا و خوبان و ما نثارش؛ در جریانات پس از 
شــهادت پیامبر مکرم اسلام)ص( و در پاســخ به مطالبه برخی خواص برای اقدام، 
می فرمود: »واحمزتاه؛ ولا حمزة ليَِ الیوم / وای حمزه؛ چه کنم که امروز حمزه ندارم«. 
به این معنی که اگر حمزه سیدالشــهداء، زنده بود، جامعه از حکومت امام، محروم 
نمی شــد. می توان از این جمله فهمید که اگر اشتباهات جنگ بدر نمی بود، در احُُد، 
ثلمه فقدان حمزه به اسلام و مسلمین تحمیل نمی شد و جریانات پس از رسول خدا 
و... و این گونه است که گاهی اشتباه یا غفلت ما، مسیر تاریخ را عوض می کند و طبق 
فرمایش امسال رهبر معظم انقلاب اسلامی در شب شهادت امام صادق که سلام خدا 
و خوبان و ما نثارش، گاهی اشتباهات ما، تقدیر الهی را نیز برای ده ها و صدها سالی 

که ما نمی دانیم تا چه مدت است، به تعویق می اندازد. 
۲۳ خرداد ماه امسال، یکی از مهم ترین مقاطع انقلاب اسلامی است و اکنون که 
حدود یک ماه و نیم از آن گذشته می توان تحلیل دقیق تری از آن داشت. در آن روز با 
حمله غافلگیرانه سگ  هار اسرائیل و در میانه مذاکره با آمریکا، تنی چند از فرماندهان 
و دانشــمندان و مردم عادی ما مظلومانه به شهادت رسیدند. این نوع عملیات که به 
»برق آسا« معروف است، پس از خارج کردن سامانه های راداری و پدافندی و در چند 
مرحله صورت می گیرد. حذف فرماندهان و مقامات ارشد نظام با فعال کردن تیم های 
ترور، در ابتدا و پس از آن شعله ور کردن آتش آشوب و اغتشاش و در نهایت سقوط 
نظام و سرکار آوردن مهره دگردیس شده ای مثل جولانی که مقدمات تجزیه ایران را 

فراهم کند؛ درست مثل همان چیزی که در سوریه می بینیم.  
نقشه شوم و شیطانی جهان سلطه با مدیریت آمریکا و اجرای اسرائیل که تنها 
نیروی نیابتی منطقه است، اگرچه دقیق و پرقدرت انجام شد و حدود هزار و صد عزیز 
ما را گرفت و ضرباتی به ما زد، ولی چون که برمبنای برخی تحلیل های غلط صورت 
گرفت و گزارش های غیرواقعی ضدانقلاب، ورشکستگان سیاسی و مؤسسات کذایی ، 
جبهه شــیطان را به اشتباه انداخته بودند، نتوانست آمریکا و اسرائیل را به اهدافش 
برســاند. نه »نظام جمهوری اســلامی ایران« در شوک ماند و نه مردم پشت نظام را 
خالی کردند و نــه ایران از موضعش کوتاه آمد و در عوض، در نصف روز، فرماندهان 
رزمی تر جایگزین فرماندهان شــهید شــدند، افکار عمومی مدیریت و در همان روز 

حملات گسترده موشکی و پهپادی به اسرائیل آغاز شد.
شدت حملات به گونه ای بود که واقعاً اسرائیل را بیچاره کرد و رژیم صهیونی با 
آن همه هیاهو و ادعا، در زیر ضربات جمهوری اسلامی تقریباً از پا درآمد و له شد و 
برای زنده ماندن چاره ای جز متوسل شدن به آمریکا برای او نماند. همین نیز یکی از 
نشانه های شکست اسرائیل و نیابتی بودن رژیم است که اگر کمک های بی نظیر آمریکا 
و اروپا نبود، بی شک رژیم صهیونی در همان غافلگیری طوفان الأقصای حماس، از بین 
رفته بود و منطقه از خباثت و جهان از نکبتش راحت شده بود. با این وجود، کمک 
آمریکا اگرچه توانســت اســرائیل را از مهلکه برهاند ولی خودش در دام افتاد و وارد 
جنگی شد که هم حقانیت شعار »مرگ برآمریکا« که بر مبنای شعور بالای ایرانیان و 
آزادگان است را ثابت کرد و هم پایگاه مهم و حیاتی او موشک باران شد و راه را برای 
حملات بعدی دیگران باز کرد و وجهه دموکرات آمریکا را برای همیشه مشکوک کرد. 
در دوازده روز جنگ تحمیلیِ جبهه شیطان علیه ایران، تمام کفر و نفاق، همراه 
اسرائیل شده بودند. از فرعون ها و قارون ها تا سامری ها و رسانه های دروغگو هرکدام، 
هرجور که می توانستند به اسرائیل کمک کردند. از قدرت نظامی و موشک وتوانمندی 
پایش و رادار و اضافه کردن چندین لایه پدافندی که به کمک سامانه های چندلایه 
رژیم آمده بود تا حمایت های مالی بی شــمار و حمایت های سیاســی و تا کســانی 
که مأموریت فریب را داشــتند و تا رســانه هایی که بی امان دروغ می گفتند و شایعه 
می ســاختند و مردم را می ترساندند و شب را روز و روز را شب معرفی می کردند و تا 

جبهه مرجف و خائنی که نقش کثیف ستون پنجم دشمن را بازی می کرد.  
این شکست اسرائیل و آمریکا و حامیانش، همه ماجرا نیست. مثل هشت سال 
جنگ تحمیلی که مردم ما هم با صدام و ده ها کشور حامی او می جنگیدند و هم با 
گروهک های نفاق و جدایی طلب و کومله و دموکرات و... در این جنگ نیز مردم هم 
با جبهه شــیطان آمریکا و اسرائیل و حامیانش می جنگیدند و هم با دشمنان وطنی 
کمین گرفته ای که منتظر زمین خوردن وطن و هموطن بودند تا کار نیمه تمام دشمن 
را تمام کنند. به واقع و در اعتراف نتانیاهو، آنها سرمایه های ابدی اسرائیل و استکبار 
در کشــور ما هستند. زمانی که همبستگی مردم و افزایش سرمایه اجتماعی به اوج 
رسید و اقتدار افزود و  سدی در مقابل دشمن وحشی شد؛ شروع به تفرقه و تشکیک 
کردند و ابتدا، دست کثیف ترامپ را پاک کردند و مقصر اصلی را نتانیاهو نشان دادند.
به جای گریبانگیری آمریکا، گروسی خائن را برجسته کردند. با اغراق در خیانت 
برخی مهاجرین غیرقانونی، افکارعمومی را از نفوذی های داخلی غافل کردند. فتنه گران 
را سفیدشویی کردند و آرام آرام کلید فتنه تفرقه و تشکیک را فشردند. برجسته سازی 
شبهه های کهنه، دروغ و شایعه سازی در مورد یک جاسوسه، جمع آوری امضاء و... و 
در نهایت بیانیه ای که شناسنامه فتنه گر و دروغگوی بزرگ ۸۸ بود که پس از سکوت 
در برابر جنایت رژیم صهیونی و آمریکا، به یاد وطن زخمی افتاده بود. نه برای نجات 
وطن و نه مرثیه برای هموطن و نه در رثای سرداران رشید و دانشمندان شهید و نه 
در تقدیس و تشویق رستم های قهرمان و نه برای پاسبانی از وحدت و وفاق بی نظیر 
و ســتودنی مردم که با محوریت رهبری ایجاد شده است؛ بلکه دقیقاً در مقابل و در 
مقابله با تمام شاخصه های قدرتی که دوست و دشمن را به تحسین واداشت و باعث 

پیروزی ایران شد.
دفــاع مقدس ۱۲ روزه مردم شــریف ایــران، با تمام مشــکلات و غصه ها و 
فقدان هایــش، به تمام معنا فرصت مغتنم اســتثنایی ایران بــود که ملت ایران به 
شایســتگی از آن اســتفاده کرد و همه سربلندتر شــدیم؛ در جهان درخشیدیم و 
ایمانمان به ولایت فقیه افزوده شــد و همه اقشار و افکار جامعه گرداگرد ولی فقیه 
جمع شدیم، جز غوغا زیستان لجوج و کذابی که اتفاق و اتحاد مردم را برنمی تابند و 
به هم می زنند، از پیروزی مردم متنفرند و از اقتدار کشور بیزار و فراری. به آرامش و 
آسایش مردم حسادت می کنند و مُخل امنیت هستند. از منطق به دور و صدایشان، 
بوق تفرقه اســت. و عجیب آنکه پندار و گفتار و رفتارشان با دشمنان کشور بسیار 

هماهنگ است و....
منطقی اســت که مردم عزیز ایران، از دســتاورد جنگ تحمیلی، پاســداری و 
حراست کنند و منصفانه این است که مسئولین قوای سه گانه نیز، با تمام وجود و با 
تکیه بر قدرت تولید شــده از پیروزی در دفاع مقدس اخیر، در حل مشکلات مردم 
صادقانــه و مجاهدانه عمل کنند. قانونگذاری صحیح و صریح و نظارت دقیق، تأمین 
رفاه عمومی و پاســبانی از عزت مردم به ویژه در مواجهه با دشمنانی که تله مذاکره 
برای هیچ را همیشه در دست دارند، برخورد قاطع، سریع و بازدارنده با جاسوس ها و 

نفوذی ها و عوامل دشمن، انتظار بحق مردم است. بعون الله و فضله.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

 ممنوعیت روابط دوستانه با بیگانگان 
و دشمنان فتنه گر

»ای مومنــان! بیگانگان را همراز و محرم اســرار خود 

انتخاب نکنید، زیرا آنها از هیچ گونه شر و فساد )و توطئه 

و فتنه گری( علیه شما کوتاهی نمی کنند. آنها با تمام کینه 

و عداوت آرزو می کنند، شــما همیشه در رنج و زحمت و 

ســختی باشید )و می خواهند در اهداف والای خود، ناکام 

بمانید، زیرا هیچ گاه خیر شما را نمی خواهند( همانا دشمنی 

آنها در گفتار )و سخنان و لحن کینه توزانه ایشان( پیداست. 

البته آنچه )از نقشه ها و توطئه های شوم و زشت( در دل 

پنهان می دارند، از آن )اظهار دشــمنی( شدیدتر و مهم تر 

اســت. به راســتی که ما آیات )و راه های پیشگیری از شر 

آنها را( برای شما بیان کردیم، اگر اندیشه کنید و عقل خود 

را به کار ببندید.«
آل عمران- ۱۱8

اخبار ادبی و هنری

صفحه ۳
چهارشنبه اول مرداد ۱۴۰۴
۲۷ محرم ۱۴۴۷ - شماره ۲۳۹۱۲

حضرت امام خمینی)ره(: محرم ماهی اســت که عدالت در 
مقابل ظلم و حق در مقابل باطل قیام کرده و به اثبات رسانده 
است که در طول تاریخ همیشه حق بر باطل پیروز بوده است.

مقاله وارده

حضور رئیس  مجلس 
در منزل سرداران شهید رشید، سلامی و محقق

حضور ناوچه شهید بصیر نیروی دریایی سپاه در رزمایش مركب دریایی خزر 2025

شهادت مرزبان هنگ مرزي بانه 
در درگيري با گروهک معاند

فرمانده مرزباني استان کردستان از درگیري مسلحانه مرزبان هنگ 
مرزي بانه با گروهک معاند و ضد انقلاب در منطقه مرزي شهرستان بانه و 

شهادت یک نفر از مرزبانان در این درگیري خبر داد.
به گزارش خبرگزاري پلیس، سردار فرج رستمي اظهار داشت: شامگاه دوشنبه 
مرزبانــان هنگ مرزي بانه حین پایش و مراقبت از نــوار مرز، با گروهک معاند و 
ضدانقلاب درگیر شــدند که ســربازان ولایت مقتدرانه و با شجاعت با آنان مقابله 

کردند.
رســتمی افزود: با مقاومت کم نظیر و ایثار نیروهاي جان برکف مرزباني ضمن 
دفــع حمله جنایتــکاران، از نفوذ آنان به خاک مقدس جمهوري اســلامي ایران 
جلوگیري شد و اقدامات اطلاعاتي به صورت ویژه برای دستگیري آنان ادامه دارد.

وی ادامه داد: در این درگیري مســلحانه گروهبان یکم »ســینا ســتاروند« با 
رشادت و مقتدرانه در برابر معاندین و ضد انقلاب ایستادگي کرد و به شدت مجروح 
شــد که اقدامات پزشکي اولیه و تلاش براي احیا وي مؤثر واقع نشد و این مرزبان 

دلاور به دلیل شدت جراحات وارده به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

رئیس جمهور گفت: ملت ایــران در مقابل زور و 
تجاوز ســرخم نخواهد کرد همان گونه که نکرد و ما 

قدردان این مردم وفادار و فداکار هستیم.
مسعود پزشکیان، رئیس جمهور طی سخنانی در آئین 
پاسداشت یاد شهیدان فرهنگ، هنر و رسانه در دفاع مقدس 
۱۲ روزه مقابل رژیم صهیونیســتی و آمریــکا که در تالار 
وحدت تهران برگزار شــد، تاکید کرد: رژیم صهیونیستی و 
آمریکا با ادعای ســاخت بمب اتم در ایران که دروغی بیش 
نیست، به بیمارســتان ها و منازل مسکونی ما حمله کردند 
و زنان و کــودکان و مردم بی دفاع و غیــر نظامی را هدف 

قرار دادند.
وی با تاکید بر اینکه دشمنان نمی خواهند ایران، قوی و 
مستقل باشد، اظهار داشت: ملت ایران در مقابل زور و تجاوز 
ســرخم نخواهد کرد همان گونه که نکــرد و ما قدردان این 
مردم وفادار و فداکار هستیم. ما گاها با مردم رفتار ناشایستی 
داشــتیم و مردم از ما ناراحت بودند اما در جنگ ۱۲ روزه و 
تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی و آمریکا به خاک ایران، همه 
اختلافات و ناراحتی های خود را کنار گذاشته و برای دفاع از 

وطن به میدان آمدند.
رئیس جمهور تاکید کرد: ما خدمتگزار مردم هستیم و تا 
جان در بدن داریم و نفس می کشیم این راه را ادامه خواهیم 
داد و قدردان مردمی هســتیم کــه به رغم همه دلخوری ها 

آمدند و ایران را تنها نگذاشتند.
پزشــکیان با انتقاد شــدید از اســتانداردهای دوگانه 
بین المللی در زمینه حقوق بشر،گفت: امروز اگر به وضعیت 
کــودکان غزه نگاه کنیــم، می بینیم که در مقابل چشــم 
جهانیان از گرسنگی جان می دهند. درحالی که سازمان های 
مدافع حقوق کودکان و زنان ظاهراً وجود دارند، اما در عمل 

هیچ کاری نمی کنند.
هيچ مجوزی نباید برای برنامه های توسعه ای

 در فلات مرکزی ایران صادر شود
همچنیــن رئیس جمهور با حضــور در جمع رئیس و 
معاونین سازمان حفاظت محیط زیست، با طرح این سؤال 
که مسئله اصلی این اســت که چگونه می توانیم معضلات 
متراکم و انباشــته شــده از جمله در حوزه محیط زیست 
را حل و فصل کنیم، اظهار داشــت: اگر بخواهیم همچنان 
راهکارهایی را که تا امروز اجرا می کردیم، دنبال کنیم، قطعا 
نمی توان بر مشــکلات غلبه کرد، چرا که اگر این راهکارها 
راهگشــا بودند، حداقل مشکلات این گونه روی هم انباشته 
نمی شــدند. وی افزود: یک نکته اساسی در این زمینه این 
است که حل و فصل بســیاری از معضلات محیط زیستی، 
نیاز به لایحه و قانون جدید ندارد و با اختیارات دستگاه های 
اجرائی قابل حل و فصل شــدن اســت؛ باید رویکردها در 

سیاست گذاری ها و اجرا تغییر کند.
رئیس جمهــور با تاکیــد بر اینکه هر اقدام توســعه ای 
آسیب رســان به محیط زیســت، قطعا ضد توســعه است، 
تصریح کرد: در موضوع تفویض اختیار به اســتانداری ها نیز 
تاکید شده که هیچ برنامه و اقدامی، تحت هیچ عنوانی اعم 
از توســعه ای و خدماتی و غیره نباید باعث آسیب به محیط 

زیست شود.
پزشکیان همچنین با تاکید بر اینکه مسائل هر منطقه 
بایــد در همان منطقه از ســوی کارشناســان، اهالی فن و 

برگزاری مراسم بزرگداشت شهدای فرهنگ و رسانه

پزشکيان: ملت ایران در مقابل زور، سر خم نخواهدکرد

ذی نفعان بومی، بررسی شده و برای آن راهکار تدوین شود، 
گفت: یکی از دلایل ناکارآمدی راهکارها این است که عده ای 
در پایتخت می نشــینند و بدون شــناخت و ارزیابی دقیق 
میدانی از مســائل، راهکاریی ارائه می کنند که قرار نیست 

خودشان هم آن را اجرا کنند.
وی توســعه پایدار را در گرو تناســب میــان منابع و 
مصارف دانســت و خاطرنشان کرد: اگر این اصل مهم را در 
نظر نگیریم، هر قدمی که به اســم توسعه برداریم، گامی به 
سوی نابودی خودمان اســت. اتفاقی که امروز در کشور به 
اسم توســعه در حال رخ دادن است، کشور را با بحران های 
متعدد و متنوع در زمینه آب، برق، انرژی، فرونشست زمین 

و امثال آن مواجه کرده است.
رئیس جمهور از مســئولان ســازمان حفاظت محیط 
زیســت خواست، مباحث آموزشــی در زمینه پیشگیری از 
وقوع بحران های محیط زیستی را به شکلی که مناسب ارائه 
در کارگاه های آموزشی باشــد، تهیه و آماده کنند و اظهار 
داشت: همچنین تلاش کنید با اطلاع رسانی کاربردی، مردم 
را در موضوع جلوگیری از آسیب رســاندن بیشتر به محیط 

زیست پای کار بیاورید.
پزشــکیان بر ضــرورت بهره گیــری از تکنولوژی ها و 
روش های نوین در زمینه حفاظت از محیط زیســت تاکید 
کرد و افزود: حفاظت از محیط زیســت چشــمان بیدار و 
مســئول می خواهد نه لزوما نیروی انســانی؛ با استفاده از 
تکنولوژی های جدید می توان به شــکلی مؤثر بر سراســر 

فضای کشور نظارت کرد.
وی همچنین بر تقدم پیشــگیری از تجــاوز به حریم 
محیط زیســت بر برخورد با متجاوزان تاکید و تصریح کرد: 
قلع و قمع کردن ســاخت و ســازها در عرصه های طبیعی 
اقدامی است که آسیب به محیط زیست را تشدید می کند، 
لذا ضروری اســت که از تجاوز بــه حریم طبیعت و محیط 
زیست جلوگیری شود. همه دستگاه ها در این زمینه مکلف 
به همراهی و همکاری با ســازمان حفاظت محیط زیســت 
هســتند و به عنوان مثال دســتگاه های متولی آب و برق و 
گاز نباید به متجاوزان به حریم محیط زیست خدمات ارائه 
دهند. همچنین ایجــاد عرصه های جدید زراعی در مناطق 

فاقد آب کافی باید متوقف شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه تاکید بنده بر این اســت که 
هیچ مجوزی برای برنامه های توســعه ای در فلات مرکزی 

ایران صادر نشــود و همه طرح های توســعه ای به سواحل 
جنوبی منتقل شــوند، گفت: اگر شــرایط فراهم بود بنده 
تاکنون دولت را به منطقه مکران منتقل کرده بودم؛ بالاخره 

باید یکی در این عرصه پیش قدم شود.
پزشــکیان همچنین در این نشست از همه تلاشگران 
و به خصوص شــهدای حفاظت از عرصه های طبیعی کشور 
قدردانی و تاکید کرد که سازمان حفاظت محیط زیست به 
طور جدی پیگیر رفع مشکل کسانی باشد که در حین انجام 

ماموریت خود دچار مشکل شده اند.
 در حوزه روابط خارجی به ویژه با کشورهای همسایه 

دیپلماسی فعالی را در پيش گرفتيم 
رئیس جمهــور همچنیــن در دیــدار اعضــای جبهه 
اصلاحات ایران، با تاکید بر لزوم هم افزایی فکری و گفتمانی 
در فرآیند اصلاحات تصریح کرد: با وجود آن که یک ســال 
اســت به صورت مســتمر در جلســات مختلف آموزشی و 
تصمیم ســازی شــرکت می کنیم، اما در برخی موارد هنوز 
به زبان مشــترک نرســیده ایم. گرچه تمامی مســئولان با 
رویکرد دولت همراه هستند و مسیر را با هم جلو می رویم، 
اما دســتیابی به هم فکری واقعی و مؤثر نیازمند اســتمرار 

گفت وگو و انسجام نظری است.
پزشکیان همچنین با اشاره به اینکه پیگیری موضوعات 
مربوط به زندانیان در دستور کار دولت قرار دارد و این روند 
با رعایت موازین قانونی و انســانی دنبال می شــود، افزود: 
در حوزه روابط خارجی نیز، به ویژه با کشــورهای همسایه، 
دیپلماســی فعالی را در پیش گرفتیم و در طول این مدت 
شاهد بودیم که هیچ کدام از همسایگان، حتی با وجود برخی 
تلاش هایی که برای تخریب روابط فیمابین انجام شــد، در 

برابر ما موضع تقابلی نگرفتند.
  سرمایه گذاری های مشترک در مناطق آزاد 

رویکردی »برد-برد« برای طرفين داخلی و خارجی است
علاوه بر اینها، رئیس جمهور در جلســه شــورای عالی 
مناطــق آزاد تجاری-صنعتــی و ویژه اقتصــادی، با تأکید 
بر اهمیــت راهبردی مناطق آزاد در توســعه تولید ملی و 
گسترش تجارت خارجی، بر لزوم بازنگری و ارزیابی عملکرد 
این مناطق در راســتای اهداف تعیین شــده تأکید و اظهار 
داشــت: موفقیت مناطق آزاد در تحقق اهدافی چون رشد 
تولیــد و ارتقای تجارت خارجی، نیازمنــد ارزیابی دقیق و 
مستمر است. باید بررســی کنیم این مناطق تا چه حد به 

عنوان پیشــران های تولید و صادرات ایفای نقش کرده اند و 
تا چه اندازه صرفاً به محــل عرضه کالاهای وارداتی تبدیل 
شــده اند. پزشــکیان با اشــاره به تجارب موفق جهانی در 
بهره بــرداری از ظرفیت مناطق آزاد افزود: ضروری اســت 
بررســی کنیم کدام کشــورها بهترین بهره برداری را از این 
مناطق داشــته اند، جایگاه فعلی ما در این مســیر کجاست 
و چه اقدامات اصلاحی و راهبردی برای رســیدن به نقطه 
مطلوب باید انجام پذیرد که این مســئله، یکی از انتظارات 

جدی دولت از شورای عالی مناطق آزاد است.
رئیس جمهور همچنین بر اهمیت ســرمایه گذاری های 
مشترک در مناطق آزاد تأکید کرد و آن را رویکردی »برد-
بــرد« برای طرفین داخلی و خارجی دانســت که می تواند 
منافع اقتصادی و توســعه ای گسترده ای را به همراه داشته 

باشد.
پزشــکیان در ادامه انتخاب مدیران شایســته، کارآمد 
و دارای صلاحیت در رأس مدیریــت مناطق آزاد از طریق 
معیارهای دقیــق حرفه ای و بر مبنای شایســتگی و نه بر 
اساس روابط فردی یا سیاسی را مورد تاکید قرار داد و افزود: 
از شورای عالی مناطق آزاد انتظار می رود ایده های نوآورانه را 
شناسایی کند تا در صورت نیاز، برای اجرای آن ها با مجلس 

شورای اسلامی در زمینه اصلاح قوانین تعامل کنیم.
وی همچنین ضمــن قدردانی از اقدامات انجام شــده 
توسط دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد، ابراز امیدواری کرد 
که اهداف دولت در مسیر ارتقای جایگاه واقعی مناطق آزاد 

با جدیت دنبال شود.
پیــش از ســخنان  رئیس جمهور، دبیر شــورای عالی 
مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گزارشــی از عملکرد یک ساله 
مناطق آزاد، اقدامات انجام شده در بازمهندسی رویکردها و 

چالش های پیش رو ارائه کرد.
در این جلسه، ۱۶ مصوبه کارگروه تخصصی شورای عالی 

مناطق آزاد نیز به تصویب رسید.
همچنیــن در حاشــیه ایــن نشســت، از ۳ پــروژه 
»هوشمندســازی مناطــق آزاد تجاری-صنعتــی و ویــژه 
اقتصادی« شامل »سامانه کارت گردشگری به منظور تسهیل 
خرید برای گردشگران خارجی«، »سامانه گردشگری برای 
ارائه تخفیف به مسافران در هتل ها و رستوران ها« و »سامانه 
حمل بار جهــت نوبت دهی و رصد آنلاین بــار« با حضور  

رئیس جمهور رونمایی شد.

محمدباقر قالیباف رئیس  مجلس شورای اسلامی 
در منزل سپهبد شهید غلامعلی رشید، سپهبد شهید 
حسین سلامی و سرلشکر شهید حسن محقق حضور 
یافت و ضمن عرض تسلیت، با خانواده این شهیدان 

والامقام دیدار و گفت وگو کرد. 
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شــورای اسلامی عصر 
روز دوشــنبه، ۳۰ تیر ماه ۱۴۰۴ در منزل ســپهبد شهید 
حسین سلامی فرمانده فقید سپاه پاسداران انقلاب اسلامی 
حاضر شد و با خانواده و سایر بازماندگان این شهید سرافراز 

دیدار کرد.
قالیباف در این دیدار ضمن عرض تبریک و تســلیت به 
خانواده شــهید با بیان اینکه عاقبت به خیری به تمام معنا 
در تمام ابعاد نصیب شــهید سلامی شد، اظهار داشت: من با 
روحیه تک تک سرداران شهید آشنا بودم و هر کدام جایگاه 
ویژه ای داشــتند و هیچ کس جز خدا نمی توانست مشتری 
آنها باشــد و در نهایت به دست شــقی ترین دشمنان ما به 

شهادت رسیدند.
وی افزود: قطعا شــهادت ایشــان برای ما و شما و همه 
خانواده سخت است و معتقدیم اجر صبر شما نیز نزد خداوند 
بالاست و  امیدوارم خداوند به ما نیز توفیق خدمت مردم را 
بدهد که مدیون امام)ره(و شــهدا نباشیم و در نهایت عاقبت 

به خیر شویم و جز خداوند با کسی معامله نکنیم.
قالیباف با اشــاره به آشنایی طولانی مدت خود با شهید 

ســلامی از دوران دفاع مقدس تا زمان شهادت، اذعان کرد: 
خلق و خو و آرامش شــهید ســلامی همواره زبانزد و جزء 
افــرادی بود که به لحاظ علمی، تقوا، تلاش، تخصص و کلام 

جایگاه ویژه ای داشت.
رئیس قوه مقننه همچنین یادآور شد: تا پیش از عملیات 
وعــده صادق ۱ و ۲، هیچ کشــوری توان مقابله و برخورد با 
رژیم صهیونیستی را نداشت و اگر هم داشتند قطعا شجاعت 
تصمیم گیری برای این اقدام را نداشتند اما جمهوری اسلامی 
ایران توانســت با فرماندهان نظامی شجاع خود نظیر سردار 
سلامی و ســایر فرماندهان شهید تصمیمی بگیرد و اقدامی 
انجام دهد که این رژیم در طول ۸۰ سال عمر نکبت بار خود، 

چنین برخوردی ندیده است.
شهيد رشيد در ایجاد توان ضربه به رژیم صهيونيستی 

سهم بزرگی داشت
قالیباف همچنین شامگاه )دوشنبه، ۳۰ تیر ۱۴۰۴( در 
منزل سپهبد شهید غلامعلی رشــید فرمانده فقید قرارگاه 
مرکزی خاتــم الانبیاء)ص( که فرزندش عباس رشــید نیز 
همراه وی به شــهادت رسیده بود، حاضر شد و با خانواده و 

بازماندگان این شهید سرافراز دیدار کرد.
وی در این دیدار با بیان اینکه بســیاری از تحولات در 
حوزه نظامــی از دوران دفاع مقدس گرفته تا پس از آن کار 
ســاده ای نبود، گفت: رژیم صهیونیســتی طی این ۱۲ روز، 
شرایطی را به خود دید که طی ۸۰ سالی که از عمر تجاوزات 

جنایتکارانــه آن می گذرد، تاکنون چنین برخوردی را ندیده 
بود.

رئیس مجلس شــورای اســلامی در ادامه با بیان اینکه 
تاکنون هیچ کشوری شجاعت در تصمیم گیری و توان برای 
زدن رژیم صهیونیســتی را نداشــته، یادآور شد: جمهوری 
اســلامی هم جســارت و هم توان زدن این رژیم را داشت 
و ســردار شهید رشید در هر دو این موضوعات سهم بزرگی 

داشت.
وی افزود: شهید رشید منحصر به فرد و بی نظیر بود که 
جسارت کلام، خلاقیت و شناخت کافی از موضوعات داشت 
و در قدرت فکر و تولید فکر در حوزه عملیاتی و نظامی جزء 

نوادر جبهه و جنگ بود.
رئیس قوه مقننه همچنین خاطرنشــان کرد: از ســوی 
دیگر شهادت به دست شقی ترین افراد و آن هم به این شکل 
و بعد از ۵۰ ســال مجاهدت، حق شهید رشید و بزرگ ترین 
توفیق برای ایشان از هر جهت بود البته قطعا خسارتی برای 
نظام، مردم و خانواده ایشان است ولی ما معتقدیم صبر، اجر 
خود را دارد و امیدواریم خداوند این صبر و اجر آن را به شما 

و بازماندگان ایشان بدهد.
قالیباف با اشــاره به فرزند شهید ســردار شهید رشید 
عنوان کرد: من از دوران طفولیت شــهید عباس رشــید را 
می شــناختیم و مسیر رشد و پرورش ایشــان را به واسطه 
آشــنایی با خانواده شما، دیده بودیم لذا قطعا برای شما داغ 

شهادت عباس سنگین است. دعا کنید ما نیز توفیق داشته 
باشــیم دِین خود را در مسیری که با این شهدا پیش رفتیم 

به مردم ادا کنیم.
دیدار با خانواده شهيد محقق 

رئیس  مجلس شــورای اســلامی همچنین با حضور در 
منزل سرلشکر شــهید حسن محقق جانشین فقید سازمان 
اطلاعات ســپاه، با خانواده و ســایر بازماندگان این شــهید 

سرافراز نیز دیدار کرد. 
وی در این دیدار بیان داشــت: تدابیر شهید محقق در 

عملیات های دوران دفاع مقدس تاکنون زبانزد بود. 
قالیباف در این دیدار که اسماعیل کوثری نماینده مردم 
تهران در مجلس نیز حضور داشت با بیان اینکه اعتقاد ما بر 
این است که شهدا زنده هستند و سردار شهید محقق نیز از 
دوران دفــاع مقدس تاکنون در راه خدا مجاهدت کرد تا در 
نهایت به دست شقی ترین افراد به شهادت رسید، گفت: این 
شهادت برای ایشان توفیق بزرگی بود و ان شاءالله خداوند اجر 

جزیل برای این صبر به شما عطا کند.
رئیس  مجلس شــورای اســلامی در ادامه تصریح کرد: 
من با ســردار شــهید محقق از قدیم الایــام و دوران دفاع 
مقدس آشــنایی داشتیم. تدابیر شهید محقق در عملیات ها 
زبانزد بود و امیدواریــم خداوند به ما نیز توفیق دهد که در 
 مســیر الهی گام برداریم و دِین خود را به شــهدا و مردم ادا 

کنیم.

شناور شهید بصیر نیروی دریایی سپاه پاسداران 
انقلاب اسلامی در رزمایش مرکب امداد و نجات 2025 

دریای خزر CASAREX  2025 شرکت کرد.
رزمایش مرکب دریایی خزر ۲۰۲۵ با حضور شــناورهای 
رزمی به میزبانی جمهوری اسلامی ایران و حضور شناورهایی 
از کشــورهای روســیه و ناظرانی از آذربایجان و قزاقستان در 
حال انجام است که شناور شــهید بصیر نیروی دریایی سپاه 

پاسداران انقلاب اسلامی نیز در این رزمایش حضور دارد.
  امير دریادار دوم سعادت: در اقصی نقاط جهان 
در حال دفاع از منافع ملی کشور عزیزمان هستيم

خبــر دیگر اینکه، امیر دریادار دوم حمیدرضا ســعادت، 
فرمانده ناوگان شــمال و منطقه چهــارم دریایی امام رضا)ع( 
نیــروی دریایی ارتش جمهوری اســلامی ایران در نشســت 
توجیهــی رزمایش مرکب امداد و نجــات ۲۰۲۵ دریای خزر 
)CASAREX۲۰۲۵( گفــت: تاریخ ایران اســلامی مملو از 
دلیرمردی و رشادت های سربازان این مرز و بوم کهن در مقابل 
دشــمنان خرد و کلان است؛ جدای از رشادت های نیاکان ما 
در ایران باســتان و تاریخ کهن، در دوران معاصر رشادت های 
سربازان این کشــور تا به امروز توانسته دست تعدی استکبار 

جهانی را از مرز و بوم و آب و خاک این کشور دور نگه دارد.
وی افزود: هشت ســال دفاع جانانه ملت شریف ایران از 
سرزمین اسلامی که با اهداء خیل قابل توجه شهدا، جانبازان 
و ایثارگران همراه بوده و نقشه شوم دشمن بعثی که با حمایت 
همه جانبه ابرقدرت ها و اســتکبار جهانــی همراه بود را باطل 

کرد، از مصادیق این دلاورمردی ها است.

فرمانده ناوگان شمال و منطقه چهارم دریایی امام رضا)ع( 
نیروی دریایی ارتش اظهار داشــت: رژیــم جعلی صهیونی، 
دشــمن اســلام، ملت ها و امت اســلامی به مدت ۱۲ روز با 
حمایت تمام عیار استکبار سعی کرد مجدداً خللی در امنیت 
این کشور ایجاد کند که این بار نیز به مدد حضرت باری تعالی 
و رشادت های نیروهای مســلح از اهداف شوم خود دور ماند. 
این موفقیت بزرگ حاصل نشد مگر با مجاهدت، ایثار و از خود 
گذشــتگی همکاران سرافرازمان در نیروهای مسلح جمهوری 

اسلامی ایران.
وی بیــان کرد: همزمان که در حــال اجرای این تمرین 
دریایی هســتیم دو ناو گروه از نیروی دریایی راهبردی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران در حال انجام وظیفه در اقیانوس هند 

و تامین امنیت دریانوردان هستند.
امیر دریادار دوم ســعادت گفت: نیروی دریایی راهبردی 
ارتش جمهوری اســلامی ایران با وجــود اعمال تحریم های 

ناجوانمردانه به توانمندی های خود، اتکا کرده و کار تعمیرات 
اساسی و نیمه اساسی شــناورها و تجهیزات تا بومی سازی و 
ساخت انواع تجهیزات و تســلیحات مختلف با هدف دفاع از 

منافع ملت ایران اسلامی را انجام می دهد.
وی افــزود: خداوند بزرگ را شــاکریم که آن قدر در این 
راه پیشرفت حاصل شد که امروزه زیردریایی، ناوشکن، ناوچه 
موشــک انداز، هواناو، پهپاد و انواع تجهیزات مورد نیازمان را 
خودمــان طراحی کرده و می ســازیم و در تلاش برای تامین 
امنیت دریایی کشــور، دست در دســت برادرانمان در نیروی 
دریایی ســپاه و دریابانی فراجا نهاده و نه تنها امنیت پایدار را 
در تمامی آب های ســرزمینی و فراسرزمینی برقرار کرده ایم، 
بلکه در اقصی نقاط جهان در حال دفاع از منافع ملی کشــور 

عزیزمان هستیم.
فرمانده ناوگان شمال و منطقه چهارم دریایی امام رضا)ع( 
نیروی دریایی ارتش با بیان اینکه توسعه دیپلماسی دریایی و 

همکاری با نیروی دریایی کشورهای دوست را همواره مدنظر 
قرار داده و در این راســتا از هیچ تلاشــی فروگذار نبوده ایم، 
تاکید کرد: به عنوان یکی از اعضای فعال سمپوزیوم نیروهای 
دریایی اقیانوس هند، آیونز، ریاســت مشترک دو کارگروه از 
سه کارگروه آن را عهده دار بوده و نشست های کارگروه امنیت 
دریایی آیونز را در گذشته در تهران برگزار کردیم و در تلاش 
برای ارتقاء سطح امنیت جمعی در منطقه اقیانوس هند، مرکز 
بین المللی همکاری های امنیتی دریایی را در سواحل مکران 

در شمال این اقیانوس راه اندازی کردیم.
وی ادامــه داد: دید و بازدیدهــای متقابل بندری، انجام 
رزمایش های مشترک و مرکب، تعاملات و تبادلات آموزشی و 
عملیاتی، مشارکت در اجلاس ها و نشست های مختلف دریایی 
و میزبانی و مشارکت در مسابقات نظامی از جمله فعالیت های 
نیــروی دریایی در توســعه دیپلماســی و عمق بخشــی به 
امتداد های راهبردی نظام جمهوری اسلامی ایران بوده است.

به گزارش تسنیم،  امیر دریادار دوم سعادت گفت: با اعزام 
بیش از ۱۰۰ ناوگروه عملیاتی به دریاهای دور دســت نه تنها 
تامین امنیت ناوگان تجاری کشــور را برقرار کرده ایم بلکه به 
کشــتی ها و شناورهای سایر کشــورها در خطوط کشتیرانی 

بین المللی کمک رسانی کردیم.
وی اظهار کرد: در این تمرین و رزمایش مرکب نیز همه 
تلاش ها برای هماهنگی، هم افزایی و همکاری هرچه بیشــتر 
همه کشورهای ساحلی حوزه خزر که بزرگ ترین دریای بسته 
جهان و البته به عنوان دریای صلح و دوســتی اســت انجام 

شده است.


